
Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.03.2018 №1158

О получении общего образования 

в формах семейного образования и самообразования 

на территории города Казани

В соответствии со статьями 17, 34, 58, 63 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 

Минобрнауки России от 15.11.2013 №НТ-1139/08 «Об организации получения 

образования в семейной форме», в целях обеспечения прав граждан Российской 

Федерации на выбор формы получения общего образования постановляю:

1. Утвердить Положение о получении общего образования в формах 

семейного образования и самообразования на территории города Казани 

(приложение №1).

2. Утвердить форму уведомления о получении ребенком общего 

образования в форме семейного образования (приложение №2).

3. Утвердить форму уведомления о получении общего образования в 

форме самообразования (приложение №3).

4. Утвердить форму справки о прохождении промежуточной аттестации 

в общеобразовательной организации (приложение №4).

5. Утвердить форму книги учета детей, получающих образование в форме 

семейного образования или самообразования (приложение №5).

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его

Документ создан в электронной форме. № 1158 от 30.03.2018. Исполнитель: Мачин А.О. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 1 из 12. Страница создана: 23.03.2018 16:49 в я 0  Т А Т А Р С Т А Н



2

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Д.И.Фаттахова.

Руководитель Д.Г.Калинкин

Документ создан в электронной форме. № 1158 от 30.03.2018. Исполнитель: Мачин А.О. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 2 из 12. Страница создана: 23.03.2018 16:49 в я 0  Т А Т А Р С Т А Н

http://www.kzn.ru/

